
Uchwała Nr 343/10 
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 29 listopada 
 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim 
 
Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2002r. nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) Zarząd Powiatu 
Drawskiego uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Drawsku Pomorskim, stanowiącym załącznik do uchwały nr 398/2006 Zarządu Powiatu 
Drawskiego z dnia 23 listopada 2006r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim, 
zmienionego uchwałą Nr 68/2007 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 18 grudnia 2007r. 
oraz uchwałą Nr 116/2008 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 29 lipca 2009 oraz 
uchwałą Nr 252/09 Zarządu Powiatu Drawskiego z dnia 21 grudnia 2009, wprowadza się 
co następuje: 
 

1) w § 4 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
„aspirant pracy socjalnej” 
 

2) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 
 
„ Do zadań aspiranta pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
należy: 
1) Wspieranie rodziny poprzez konsultacje i działania o charakterze edukacyjnym w 

zakresie: 
- prawidłowego wychowania i opieki nad dziećmi (organizacja wolnego czasu, 
pomoc w odrabianiu lekcji, budowanie więzi między członkami rodziny, 
rozwijanie umiejętności wychowawczych, efektywne uczestnictwo w życiu 
szkolnym, 

 - dbania o zdrowie (higiena, prawidłowe odżywianie, w razie potrzeby badania i  
 rehabilitacja), 

 - gospodarowania budżetem domowym tj. planowanie, wydatkowanie,   
 oszczędzanie m.in. oszczędne korzystanie z wody, energii itp. 
 - podziału obowiązków (sprzątanie, zmywanie, gotowanie, pranie itp.), 
 - pozyskiwania usług na rzecz mieszkania i rodziny ( np. naprawy, załatwianie  
 spraw urzędowych: w sądzie, pomocy społecznej, w ZUS-ie, załatwianie spraw  
 bezpośrednio i telefonicznie. 
2) Stymulowanie i motywowanie rodziny do nawiązywania kontaktów społecznych, 

poszukiwania możliwości sił, grup, instytucji przyjaznych rodzinie. 
3) Prowadzenie dokumentacji – plan pracy z rodziną, dziennik pracy, sprawozdania z 

zadań o charakterze edukacyjnym co 2 tygodnie. 
4) Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz pomocy rodzinie 

i dziecku”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Drawsku Pomorskim 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 listopada 2010 roku. 



 
Zarząd Powiatu Drawskiego: 
 

1. Stanisław Cybula 
2. Andrzej Krauze 
3. Roman Pentelski  
4. Halina Samek 
5. Czesław Żukowski 

 
 
Uzasadnienie 
 
Stanowisko aspiranta pracy socjalnej jest potrzebą nagłą spowodowaną brakiem 
możliwości umieszczenia 4 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie 
zastępczej. 
 
 

 


